interpreis dicitur. vide Jo. and. i. addi. lo. pall  
**C**um capio scdam pte huius gl. in d. h. nu. qd  
testis. et quero cum hic dicat interrogando teste  
de oibus circumstantiis an teneat rñdere vtz sit  
criminosus vel talis qd nō possit eē testis. Et i  
hac qōe ponā lex opi. succināte. **P**rima est  
opi. huius gl. que ocludit testem artari ad rñ  
dēdu solū de his que habēt. iij. q. in. si testel.  
cū se. **S**ecūda est opi. hosti. qui dicit qd de  
ibi exp̄ssis debet iudex exquirere apud semet  
ipm et ab alijs nō aut a testibus et sic intelli  
git illa iura et dicit qd de noto p̄sumit bonum  
in. c. si. de p̄sup. de ignoto exq̄ret et nisi appro  
bet nō credat ei maxie i criālib. **T**ercia ē  
opi. Jo. n. q. vii. querendū. qui dicit qd a teste  
nō d̄z iudex q̄rere de crimie i specie. qz nemo  
illd̄ sateret. h̄ in gñe pōt q̄rere dicē es tu tal  
vt possis eē testis. ar. in. l. i. q. qōez. ff. de qōi.  
**Q**uarta ē spe. in ti. e. siā de interrogatorijs  
ad si. v. si. porro. vbi videt ocludere qd ad oia  
teneat rñdere que reddūt eū inhābile ad testi  
ficādū si nō querit de crīe. et ibi ponit mltas  
interrogaciōes que hodie sunt in vsu. et ibi  
vide p̄ practica. **Q**uinta est Inno. qui hanc  
māz tetigit i. c. dudū. n. d. elec. et in. c. n. de ofel  
et in. c. inq̄stōis. f. de accu. et in istis locis si  
pliciter ocludit testes nō teneri ad pādendū  
crimē vl̄ oditōez suā. qz exceptio ostra testē po  
t̄ ocernit pte p̄ducentē q̄ eū. si tñ rñdet cre  
dit sibi. qz sūt de circumstācijs testimonij. Aliū  
dicit in pte scz vt teneat rñdē positioni crīose  
si de illo crīe infamat Et de hoc vltio dic ple  
ni vt nō. p. cū in d. c. n. sed in. c. dudū dixit qd  
pāda pñia nō teneat testis rñdere qz sine pec  
cato pōt testificari in. c. testimonij. f. eo. et dic  
aliud in ordinādo in d. c. inq̄stōis. rōne picu  
li aiāz. Itē ordinādos venit volūtariē. testis  
inuit. nec ordinādo teneret oia p̄dere. h̄ ea  
que impediūt ordinis executiōem. et de eo vi  
de bonū tex. cū glo. in. c. ex penitētib. l. di.  
**S**exta et vltimo opi. est Jo. an. post Huil. de  
suzā. in addi. spec. in loco primo allegato cō  
cludēs qd de oibus pōt interrogari et rñdere  
teneat que suā turpitudinē nō detegūt. ad ea  
q̄o que suā turpitudinē detegūt rñdere non  
teneat vt infamia excōicatōe vel crīe alio. se  
cus dicit de paup̄tate. et hec opinio in placz.  
et facit p̄ eo qd dixi de paup̄tate. qz paup̄tas  
nō ē de gñe maloz vt in. c. illa. xv. q. i. Quis  
aut dicat paup̄ vide p̄ bar. in. l. si otestate. ff.  
so. ma. et dicā vbi meli cadet. h̄ ad repulsiōez  
testis qui dicit paup̄ dic qui min⁹ h̄z in bōis  
q̄ qnquaginta aureos. et idē in accusatore.  
vide tex. cū glo. in. c. phibent. n. q. i. intelli  
ge nisi als sit bone fame. vt ibi nō. et pbat in. c. si  
q̄ testis. s. e. vbi de h̄. **T**ercia h̄c gl. q̄rit an testel  
debeat agnoscere eos a quibus et contra q̄s

inducunt. et dic qd sic. pleni⁹ hoc psequit glo.  
in. l. in. si. ff. eo. et adhuc pleni⁹ Jo. an. in. addi  
spe. eo. ti. si. d. testimonij aut. vbi distinguit  
inter eos qui describūt in instrō et inter eos  
qui deponūt voce viua inter litigātes. p̄mo  
cāu dicit qd ad validitatē instrō non requirit  
necessario qd testes sint noti. ad h̄ aut. eo. si si  
q̄o ignoti. fallit in inuētario in q̄ requirit qd  
sint noti. Et de iur. deli. l. si si aut. et in aut d  
here. et sal. si si d̄o. Itē in instrō in scriptis ofe  
do ab impito l̄raz. in aut. de instru. cau. si. ex  
his. et si. o. hunc tamē casum intelliigo vt le.  
et nō. in d̄co. si oportet. loquit enī qñ sit scrip  
tura noie imperiti sine tabellione. nā tūc dñt  
testes esse noti vt s̄s̄cribant noie otrahētis.  
**S**i aut tabellio interueniret tūc non est necē  
qd sint noti vt ibi colligit p̄ dictionē maxime  
iuxta gl. fallit etiā vbi ē statutū quale ē Bo/  
nonie fm eū vbi in omni instrō o. saltē vnū  
ex testib⁹ in scriptis agnoscere otrahētis. In  
z. cāu dicit qd aut id sup quo deposuit recipit  
effectū ex scō vtriusq̄ p̄l. aut alteri⁹ tñ a neu  
tri⁹. p̄mo cāu necesse ē vt vtrāq̄ p̄tem agno  
uerint. et h̄ claz ē. z. cāu sufficit illuz agnoscē  
dato qd aduersariū contra quē p̄ducitur nō  
agnoscat. vt si volo p̄bare me possedisse rē su  
per q̄ inq̄tor vel me possedisse seu emisse vel  
qd sile. et hec duo voluit gl. in pall. l. in. si. di  
cens qd in p̄sonali testis d̄z agnoscere vtrāq̄  
p̄sonā. sec⁹ aut in reali. et qd dicitū est in p̄sona  
li. dic intelligendū quo ad testes qui de p̄nci  
pali deponūt. nā si in p̄sonali icideret qd eta  
tis vt qz d̄r qd fuit minor tpe obligatōis. s̄al.  
ē testē q̄ sup illa deponit h̄re illū notū liz ad  
uersariū nō agnoscat. et idē i s̄li. In z. d̄o ca  
su nō est necē qd altez agnoscat In terminis  
casus petit adoz a reo moroso. x. corbes fru  
mētī et quāto pl⁹ valuerūt a tpe moze sup t̄li  
excimatōe deponere testes p̄nt p̄tib⁹ ignoti. et  
idē in s̄lib. hec sunt d̄ba formalia Jo. an. in  
loco pall. que satis mihi placent. et verissima  
sūt in z. mēbro p̄ncipali. S̄z quo ad p̄m mēbz  
de descriptis in instrō ego dico qd testes dñt  
agnoscere p̄tes inter quas oficit instrōm di  
co agnoscere nō p̄us s̄ saltē tūc quādo otra  
dus celebrat. als aut nō video quomō pos  
sent eē testes maxie cū rogant vt audiant. l.  
heredes palā. si in testis. ff. de testa. et in. q. ix.  
si debitū. s̄ nō requirit qd p̄ p̄us sint noti otra  
hētib⁹ nisi in casib⁹ iure exp̄ssis. et sic itelliigo  
Jo. an. et iura p̄ eū allegata. **A**liō ad gl.  
que ē sup d̄bo tpe. et q̄ro qd intēdit l̄ra dū di  
cit de tpe et loco rē. rñdet glo. dupl̄. p̄ vt q̄  
rat de loco et tpe in q̄bus adus de quo que  
rit fuit gestus. nā si in his testes eēt diuer  
si non valeret eoz testimonij. vt in. c. nihilo  
minus. in. q. ix. et vide ibi glo. nō. ad huius.